
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   

SETTORE AA.PP./PROMOZIONE SOCIALE/PATRIMONIO/ECONOMATO 

N.030/Registro Generale N.015/Registro di servizio 

del 09/01/2018 del 09/01/2018 

Oggetto: DETERMINAZIONE N.887/211 DEL 02/10/2017 “CONTRIBUTO ECONOMICO IN 

FAVORE DI CITTADINO IN STATO DI BISOGNO EX ART.18 DEL 

REGOLAMENTO UNICO PER L'ACCESSO AL SISTEMA INTEGRATO DEI 

SERVIZI E DEGLI INTERVENTI SOCIALI”. DISIMPEGNO PARZIALE DI 

SPESA. 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art.183-comma 7 del D.Lgs. n.267/2000) 

Capurso, 09/01/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to dott. Nicola Bavaro 

PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web istituzionale del 

Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 09/01/2018 per restarvi dieci giorni 

consecutivi. 

 

Capurso, 09/01/2018 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                  F.to Maria Tansella 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

IL CAPO SETTORE 

                    Dottor Vito Prigigallo 

Capurso, 09/01/2018  

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che l’art.18 del “Regolamento Unico per l'accesso al sistema integrato dei servizi e degli 

interventi sociali gestiti in forma singola e associata e per i criteri di compartecipazione degli utenti” di cui 

alla delibera di Consiglio comunale n.22 del 03/05/2016, prevede il c.d. contributo finalizzato, ovvero 

l'erogazione di contributi economici diretti o indiretti finalizzati all'accesso ai servizi e all'occupazione dei 

componenti il nucleo famigliare in età lavorativa, per un periodo stabilito dal progetto individualizzato e 

comunque coerente con la tipologia del servizio erogato, nella misura massima di sei mesi rinnovabili per 

ulteriori sei mesi; 

Considerato che con determinazione n.887/211 del 2/10/2017 si riconosceva al sig. TF, la cui identità è agli 

atti dell’Ufficio proponente, un contributo economico nella misura  di € 200,00 per sei mesi fino a febbraio 

2018;     

Preso atto che il beneficiario si è collocato in posizione utile in graduatoria e a partire da gennaio 2018 

svolgerà servizio civico di cui all’art.10 del citato regolamento unico, e che tale forma di intervento 

economico è prioritario rispetto ad altre forme compresa quella di cui all’art.18, divenuta residuale ed 

erogabile soltanto in favore di soggetti per i quali il servizio sociale professionale valuti non possibile o 

proficuo l’inserimento nell’attività di servizio civico stesso;  

Visti:  

� l'art.191 comma 1 “Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese”  

� l'art.107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” del D.lgs.  n.267/2000 e ss.mm.ii. Testo Unico degli 

Enti Locali; 

� Regolamento Comunale di Contabilità vigente;   

� Statuto Comunale; 

DETERMINA 

per le motivazioni di sopra riportate e qui integralmente richiamate,   

1. di disimpegnare la somma di € 400,00 impegnata con la determinazione n.887/211 del 02/10/017, 

imputata all'Intervento 1.10.04.05 – Missione 12 – Programma 5 - Piano dei Conti 1.4.2.2.999 – Capitolo 

95.000 “contributi economici finalizzati e straordinari artt.18 e 19 del Regolamento” - Impegno 

n.28/2018 e renderla da subito disponibile sul capitolo di spesa;   

2. di dare atto che: 

� ai sensi dell’art.147-bis del T.U. degli Enti Locali approvato con d.lgs. n.267/2000, sul presente 

provvedimento è espresso il parere favorevole del sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica ed alla 

correttezza dell’azione amministrativa; 

� il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito dell’apposizione dal parte del Responsabile del 

Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile così come disposto dall'art.183, comma 

7, del T.U. degli Enti Locali approvato con D.lgs. n.267/2000. 

         

Il Responsabile del Settore 

AA.PP./Promozione sociale/Patrimonio/Economato 

             F.to dottor Vito Prigigallo 


